
INFORMACJA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I POWYŻEJ 60 ROKU 

ŻYCIA DOT. WYBORÓW W DNIU 15 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny informuje, że na podstawie art.  37e ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. Kodeks wyborczy w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

referendum ogólnokrajowym, zarządzonych na dzień 15 października 2023r., wyborcy 

niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz 

wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat, mają prawo do bezpłatnego 

transportu z: 

1) miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca ujęty jest w spisie wyborców albo miejsca 

podanego we wniosku o zmianę miejsca głosowania, do lokalu właściwego dla obwodu 

głosowania, w którego spisie wyborców ujęty jest ten wyborca; 

2) miejsca pobytu do najbliższego lokalu wyborczego w dniu głosowania, w przypadku, 

wyborcy posiadającego zaświadczenie o prawie do głosowania; 

3) lokalu wyborczego do miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż, zwanego dalej 

„transportem powrotnym”.  

Wyborcy, którego stan zdrowia nie pozwala na samodzielną podróż, może towarzyszyć 

opiekun. 

Zgłoszenia należy dokonać w jednej z poniższych form: 

1) Pisemnie - Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach, Pl. 2 Czerwca 4, 26-060 Chęciny 

2) Poprzez wiadomość e-mail na adres: gmina@checiny.pl lub elektronicznie za 

pośrednictwem platformy ePUAP 

3) Telefonicznie  pod nr telefonu: 41 31 53 126 

 

najpóźniej w terminie do 2 października 2023 r. 

W zgłoszeniu podaje się nazwisko i imię (imiona), numer ewidencyjny PESEL wyborcy 

oraz opiekuna, jeśli ma towarzyszyć wyborcy, oznaczenie miejsca zamieszkania, lub 

innego miejsca pobytu, wskazanie, czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu 

powrotnego, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie oraz numer telefonu lub 

adres poczty elektronicznej wyborcy, o ile posiada (druk zgłoszenia w złączniku nr 1). 

W zgłoszeniu wyborca, którego stan zdrowia nie pozwala na samodzielną podróż, 

oświadcza o tym fakcie, a wyborca niepełnosprawny oświadcza o orzeczonym stopniu 

niepełnosprawności i ważności orzeczenia. 

Wyborca, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu zostanie 

poinformowany o godzinie transportu do lokalu w dniu głosowania, najpóźniej w trzecim dniu 

przed dniem głosowania (12 października). Wyborca, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa 

do transportu do lokalu lub transportu powrotnego, może wycofać swoje zgłoszenie albo 

zrezygnować tylko z transportu powrotnego nie później niż na dwa dni przed dniem 

głosowania. 

 

mailto:gmina@checiny.pl


INNE MOŻLIWOŚCI GŁOSOWANIA 

Informuje się jednocześnie, że istnieją jeszcze inne możliwości głosowania (szczegóły  

w załączniku nr 2 oraz pod linkiem): 

https://www.checiny.pl/asp/pliki/wybory/2023_wybory_informacja-o-uprawnieniach-

przyslugujacych-wyborcom-niepelnosprawnym-z-referendum__2_.pdf 

 

1) głosowanie przez pełnomocnika (wniosek należy złożyć ustnie lub pisemnie w tut. 

Urzędzie do dnia 6 października 2023 r.), 

 

2) głosowanie korespondencyjne (wniosek należy złożyć ustnie lub pisemnie, a także 

telefonicznie do Komisarza Wyborczego w Kielcach (wniosek powinien zawierać: 

nazwisko, imię (imiona), numer PESEL wyborcy, oznaczenie wyborów, których 

dotyczy zgłoszenie oraz adres, na który ma być wysłany pakiet wyborczy. W przypadku 

wyborcy niepełnosprawnego, do zgłoszenia dołącza się  kopię aktualnego orzeczenia 

właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności). 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

 załącznik nr 1 – wzór zgłoszenia zamiaru skorzystania z bezpłatnego transportu do 

lokalu wyborczego dla wyborców niepełnosprawnych oraz tych, którzy ukończyli  

60 r.ż. w wyborach do Sejmu i Senatu RP oraz w referendum ogólnokrajowym w dniu 

15 października 2023r. 

 załącznik nr 2 - informacja o uprawnieniach wyborców niepełnosprawnych                                 

w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz w referendum ogólnokrajowym zarządzonych na dzień 15 października 2023 r. 
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